проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  № _______                                                                                                   г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 163
    В целях приведения нормативного правового акта Администрации города                    в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 06.03.2020 № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.

Глава Администрации  города

                 С.А. Бондаренко
Постановление вносит
отдел главного архитектора
Администрации города

Куратор:

главный архитектор города                                                                                                 С.Я. Панфилова
Руководитель и исполнитель:

Начальник отдела главного архитектора
Администрации города                                                                                         Алла Ивановна Бобрицкая
раб. тел. 2 23 38

Управляющий делам
Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела Администрации города                                                   И.Н. Суркова
Согласовано:
Директор МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

     И.М. Сидоров
Лист рассылки к проекту постановления

                                               Администрации города

Вопрос: «О внесении изменений в постановление Администрации города от 06.03.2020 № 163»

1. Главному архитектору                                                 - 2 экз.

2. В МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                             - 1 экз.

3. На сайт                                                                           - 1 экз.

4. Опубликование                                                             - 1 экз.

Итого:                              -  5 экз.

Главный архитектор города

     С.Я. Панфилова
                                                                                                     Приложение

                                 к постановлению

                                                                                                           Администрации города

                   от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от  06.03.2020 № 163 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

 (далее – Регламент)

1. В разделах I – V Регламента:

1) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«посредством региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (далее – Портал), а также посредством государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности  Ростовской области с функциями автоматизированной  информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД РО), начиная с даты её функционирования (для застройщиков, наименование которых содержит слова «специализированный застройщик» с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Ростовской области подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию  осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства);»;

2) в абзацах восьмом, шестнадцатом пункта 4, подпункте 17.1, абзаце седьмом пункта 46, абзацах десятом, пятнадцатом, двадцать первом, двадцать третьем пункта 64, абзаце пятом пункта 126 слово «Портале» заменить словами «Портале (в ГИСОГД РО)»;
3) подпункт 18.7 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18.7. Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией – 1 экз. (оригиналы или копии заверенные организациями, выдавшими данный акт).»;
4) в абзаце девятом пункта 46, пункте 49, пункте 64, абзаце четырнадцатом пункта 64, абзаце восьмом пункта 90 слова «через Портал» заменить словами «через Портал (через ГИСОГД РО)»;

5) в таблице пункта 47 слова «Через Портал» заменить словами «Через Портал, (через ГИСОГД РО)»;

6) абзац второй пункта 90 изложить в следующей редакции:

«регистрирует результат муниципальной услуги в реестре учета сведений, поступающих для размещения в ГИСОГД РО, (далее – реестр учета сведений ГИСОГД РО) (письмо об отказе регистрирует в реестре исходящей документации Отдела);»;

7) в абзаце пятом пункта 90, пункте 93, абзацах третьем, четвертом пункта 93 слово «ИСОГД» заменить словами «ГИСОГД РО»;

8) в абзаце четвертом пункта 93 слово «Портал» заменить словами «Портал (в ГИСОГД РО)»;

9) в пунктах 113, 114 слово «Портала» заменить словами «Портала (ГИСОГД РО).
 Управляющий делами Администрации города                                               Ю.А. Лубенцов
Главный архитектор города

                                            С.Я. Панфилова
Начальник юридического отдела Администрации города                                                     И.Н. Суркова